AGÊNCIA BRASILEIRA DE APOIO À GESTÃO DO SUS

 1

ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
AGÊNCIA BRASILEIRA DE APOIO À GESTÃO DO SUS

A AGÊNCIA BRASILEIRA DE APOIO À GESTÃO DO SUS - AgSUS e a FGV, no uso de suas atribuições, tornam público o
cronograma previsto de atividades relativas ao Processo Seletivo:

EVENTO  DATA

Publicação do Edital de Abertura 24/07/2025

Período de Inscrições 28/07/2025 a 25/08/2025

Envio dos Títulos pelos candidatos 28/07/2025 a 25/08/2025

Recebimento dos laudos dos deficientes e dos pedidos de atendimento especial 28/07/2025 a 25/08/2025

Recebimento de pedidos de isenção da taxa de inscrição 28/07/2025 a 30/07/2025

Publicação do edital com resultado preliminar da análise dos pedidos de isenção da taxa
de inscrição

11/08/2025

Interposição de recursos contra o resultado preliminar da análise dos pedidos de
isenção da taxa de inscrição

12/08/2025 a 13/08/2025

Publicação do edital com resultado definitivo da análise dos pedidos de isenção da taxa
de inscrição

25/08/2025

Prazo limite para pagamento do boleto  26/08/2025

Publicação da Relação Preliminar de inscrições deferidas e indeferidas, da Relação
Preliminar de inscrições nas vagas de negros, da Relação Preliminar de inscrições
deferidas e indeferidas para concorrer na condição de candidato com deficiência e da
Relação Preliminar de atendimentos especiais para a realização das provas

04/09/2025

Interposição de recursos contra as Relações Preliminares de inscrição
05/09/2025 a 08/09/2025

(dois dias úteis)

Publicação da Relação Definitiva de inscrições deferidas e indeferidas, da Relação
Definitiva de inscrições nas vagas de negros, da Relação Definitiva de inscrições
deferidas e indeferidas para concorrer na condição de candidato com deficiência e da
Relação Definitiva de atendimentos especiais para a realização das provas

19/09/2025

Divulgação da Relação candidato vaga 19/09/2025

Publicação dos Locais de Provas no Site (CCI) 06/10/2025

APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVA  12/10/2025

Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 14/10/2025

Interposição de recursos contra o Gabarito Preliminar e contra a aplicação das provas
15/10/2025 a 16/10/2025

(dois dias úteis)

Divulgação da resposta aos recursos interpostos contra o Gabarito Preliminar e contra
a aplicação das provas, Publicação do Gabarito Definitivo da Prova Objetiva e
Publicação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva

10/11/2025

Convocação para Entrevista dos candidatos negros, indígenas e quilombolas e para
Perícia Médica

10/11/2025

Publicação do Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos 21/11/2025

Realização da Entrevista para candidatos negros, indígenas e quilombolas e da
Perícia Médica

23/11/2025

Interposição de recursos contra o Resultado da Avaliação de Títulos
24/11/2025 a 25/11/2025

(dois dias úteis)

Publicação do Resultado Preliminar da Entrevista para candidatos negros, indígenas e
quilombolas e da Perícia Médica

28/11/2025

Recebimento dos recursos contra o resultado preliminar Entrevista para os candidatos
negros, indígenas e quilombolas

01/12/2025 a 02/12/2025

Divulgação da resposta aos recursos e Publicação do Resultado Definitivo da
Avaliação de Títulos

12/12/2025

Publicação do julgamento de recursos contra o resultado preliminar da Entrevista
para os candidatos negros, indígenas e quilombolas e da Perícia Médica e Publicação
do Resultado Definitivo

12/12/2025

RESULTADO FINAL DO CONCURSO 12/12/2025

AGÊNCIA BRASILEIRA DE APOIO À GESTÃO DO SUS

 2

Rio de Janeiro, 18 de setembro de 2025.

Fundação Getulio Vargas